www.dre.pt

N.º 112 12 de junho de 2023 Pág. 28

Diário da República, 2.ª série PARTE C

 SAÚDE

Administração Regional de Saúde do Algarve, I. P.

Declaração de Retificação n.º 428/2023

Sumário: Retifica o Aviso n.º 9347-A/2023, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 91,
suplemento, de 11 de maio de 2023.

Retificação ao Aviso n.º 9347-A/2023, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 91, suplemento, de 11 de maio de 2023

Para os devidos efeitos, torna-se público que, relativamente ao aviso de abertura do procedimento
concursal para recrutamento de pessoal médico para o preenchimento de cinco postos de trabalho para
a categoria de assistente, área hospitalar, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 91, suple-
mento, de 11 de maio de 2023, Aviso n.º 9347-A/2023, deverá ter-se em conta a seguinte retificação:

Onde se lê:

«2.º Vogal efetivo — José António Pereira Delgado Alves, Assistente Graduado Sénior, Hospital
Professor Doutor Fernando Fonseca, EPE;»

deve ler-se:

«2.º Vogal efetivo — Professor Doutor José António Pereira Delgado Alves, Assistente
Graduado Sénior, Hospital Professor Doutor Fernando Fonseca, EPE;»

Onde se lê:

«1.º Vogal Suplente — Dr. António Augusto Lourenço Confraria Jorge Silva, Assistente Gra-
duado Sénior, Administração Regional de Saúde Lisboa e Vale do Tejo, IP;»

deve ler-se:

«1.º Vogal Suplente — Dr. António Augusto Lourenço Confraria Jorge Silva, Assistente
Graduado Sénior, Instituto Português de Oncologia de Lisboa, Francisco Gentil, EPE;»

Onde se lê:

«2.º Vogal suplente — Dr.ª Natália Sofia Cláudio António, Assistente, Centro Hospitalar e
Universitário de Coimbra, EPE.»

deve ler-se:

«2.º Vogal suplente — Professora Doutora Natália Sofia Cláudio António, Assistente, Centro
Hospitalar e Universitário de Coimbra, EPE.»

Onde se lê:

«2.º Vogal suplente — Dr.ª Teresa de Jesus Paixão Martinho Valente, Assistente Graduada,
Centro Hospitalar Lisboa Ocidental, EPE.»

deve ler-se:

«2.º Vogal suplente — Dr.ª Teresa de Jesus Paixão Martinho Valente, Assistente Graduada,
Hospital Professor Doutor Fernando Fonseca, EPE.»

23 de maio de 2023. — A Vogal do Conselho Diretivo da Administração Regional de Saúde do
Algarve, I. P., Josélia Maria Gomes Mestre Gonçalves.

316523517